
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 皆さま、いかがお過ごしでしょうか。 

 新型コロナウイルス感染症の影響により約 3 年間、当協会も多くの事業の中止を余儀な

くされてきました。 

 そのような中でも今年度は、規模縮小ではありましたが英会話教室や中国語会話教室、料

理教室を開催することができました。皆さまのご参加に心より感謝申し上げます。 

 また今年度は、カナダ・ジャスパーと姉妹都市提携 50 周年、ニュージーランド・タウポ

と姉妹都市提携 35 周年、協会設立 35 周年を迎えることができました。 

次年度以降は、それぞれの姉妹都市と対面で交流し、より友好な関係を築くことができる

よう努力してまいります。 

令和 5 年度は、会員の皆さまとお会いできる機会がより増えることを願っております。

引き続き、H I F A（Hakone International Friendship Association）をよろしくお願い

いたします！ 

 

 

令和４年度 

箱根町国際交流協会会報 
第 49 号 2023 年 3 月発行 

箱根町国際交流協会事務局（箱根町観光課内） 

箱根町湯本 256 電話 0460-85-7410 



スイーツ料理教室 

  

3 月 15 日（水）にさくら館にてスイーツ料理教室を開催し、7 名の会員・町民の方々に

ご参加いただきました。富士屋ホテルで働く海外研修生をお招きし、台湾スイーツの 

芋圓（ユーエン）と、姉妹都市都市提携 50 周年であるジャスパー（カナダ）の国旗を 

連想させるレッドベルベットケーキを作りました。食文化の違いや日本での生活などにつ

いて海外研修生と交流しながらスイーツ作りを楽しみました。 

 

右：芋圓（ユーエン） 

左：レッドベルベットケーキ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

みんなでレシピを確認中… 

 おしゃべりしながらいただきます！ 

 



①箱根の好きなところ 

②日本でこれからやりたいこと・行きたい場所 

③おすすめしたい台湾の場所や食べ物 

 

           王 其芳（オウ キホウ）さん 

            ①温泉 

            ②日本各地を観光したいです。 

            ③揚げ豚の血もち（豬血糕）です。 

すごくおいしいのでオススメです！ 

 

 

 

                     呉 瑩瑩（ゴ エイエイ）さん 

                      ①温泉 

                      ②色々な観光地に行きたいです。 

                       京都や北海道が気になっています！ 

                      ③温体牛のスープ（溫體牛肉湯）です。 

                       台南市の有名な食べ物です。 

 

 

           王 靖凱（オウ ジンカイ）さん 

            ①芦ノ湖・日帰り温泉 

             家からコンビニが遠くて大変ですが、 

箱根での生活は楽しいです！ 

            ②横濱中華街 

            ③鉄観音のミルクティー 

 

 

                    黄 浚皓（コウ シュンコウ）さん 

                     ①景色・文化・温泉 

                     ②北海道・大阪 

                      色々なところに出かけて、 

たくさんの人と交流したいです！ 

                     ③台北 

 

 

ご参加、ありがとうございました：) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

開催日 内容 場所 

4 月 8 日（金） 理事会 （書面開催） 

4 月 21 日（木） 総会 （書面開催） 

5 月 10 日（火）～ 

   7 月 19 日（火） 

初級英会話教室 

（毎週火曜日） 

役場 4 階会議室 

5 月 12 日（木）～ 

   7 月 28 日（木） 

入門中国語会話教室 

（毎週木曜日） 

役場 4 階会議室 

7 月 4 日（月） ジャスパー姉妹都市提携 50 周年  

9 月 13 日（火）～ 

   11 月 15 日（火） 

中級英会話教室 

（毎週火曜日） 

役場 4 階会議室 

9 月 15 日（木）～ 

   12 月 1 日（木） 

初級中国語会話教室 

（毎週木曜日） 

役場 4 階会議室 

10 月 1 日（土） 協会設立 35 周年  

10 月 7 日（金） タウポ姉妹都市提携 35 周年  

3 月 15 日（水） スイーツ料理教室 さくら館調理実習室 

【募 集】 

○ホームステイ・ホームビジット 

  当町を訪れた姉妹都市の方々や諸外国の方々を一定期間または一時、家族の一員として受

け入れていただきます。日本を訪れる外国人の目的は多様にわたっており、ホテルや旅館に宿

泊するだけでは、体験することのできない、日本の文化や生活様式を体験していただけたらと

思っています。特別な用意をする必要はまったくありません。 

○善意通訳者 

  外国人が箱根を訪れた際、手助けになるようボランティアで参加、協力していただける方を

募集しています。外国人が観光する際、当町を存分に味わっていただくため、通訳をしていた

だきます。来訪者との交流に興味のある方、または交流の場を提供していただける方を募集し

ています。 

○会員 

会員の皆さまには、当協会が開催する講座や教室、交流懇談会などのイベントをお知らせす

るほか、語学講座などは会員料金で受講いただけます。さまざまなイベントを通して、あなた

も国際的視野を広げてみませんか。 

会員の皆さまにつきましては、引き続きご協力をお願いいたしますとともに、当協会の趣旨

にご賛同いただけるご友人、知人の方がいらっしゃいましたらご入会をお勧めくださいます

ようお願いいたします。 

会費  個人会員 1 口 2,000 円 

  団体会員 1 口 10,000 円 

 

令和 4 年度事業報告 


